
Lehti 2/2014: Isät ja pojat sulkapallossa: Jäntit ja Lindelöfit kertovat sekä 
KouSS:n ensimmäinen Suomen mestari Iiro Nokkala.
 

KouSS:n ensimmäinen Suomen mestari

Iiro Nokkala voitti alle 17-vuotiaiden Suomen mestaruuden poikien 
kaksinpelissä.

Iiro Nokkala on vuonna 1997 syntynyt kouvolalainen KouSS:n pelaaja ja seuran 
ensimmäinen Suomen mestari. 
Vuoden 2014 alle 17-vuotiaiden Suomen mestaruudet Nokkala nappasi poikien
kaksinpelistä, nelinpelistä ja sekanelinpelistä. 
Alle 17-vuotiaden Suomen mestaruus-kisat pelattiin tänä vuonna ensimmäistä kertaa 
nimikkeellä Suomen mestaruus-kisat. Aiemmin ottelut on käyty
nimikkeellä alle 17-vuotiaiden ikäluokka mestaruudet.

Isän mukana hallille

Iiron isä, Hannu Nokkala on ollut sulkapallossa mukana 25 vuoden ajan. Alussa hän 
harrasti lajia vain kuntoilun takia, mutta muutaman vuoden jälkeen hänet houkuteltiin
mukaan valmennustoimintaan. Nykyään suurin osa ajasta kuluu Hannu Nokkalalla 
kisamatkoilla ja harkkoja vetäen. Iiro pyöri halleilla ja alle kaksi vuotiaana, mutta 
viisi vuotiaana sulkapallo harkat alkoivat kiinnostamaan ja siitä se lähti. ”Lajin 
nopeus ja monipuolisuus sai kiinnostumaan lajista”, Iiro Nokkala kuvailee.



Iiron lopullinen kipinä lajiin syntyi hänen ollessa U11 pelaajana ikäluokka kisoissa, 
joista tuliaisina tuli kaksi pronssia. Nykyään Iiro treenaa noin kuusi kertaa viikossa, 
jonka lisäksi hänellä on myös kolmesti viikossa pesäpallo treenit. Iiro on saavuttanut 
sulkapallon lisäksi menestystä myös pesäpallosta; B-pojat SM-hopea ja C-pojat SM-
pronssia vuonna 2013. Hannu Nokkala on Iiron
peleissä mukana pääasiassa junnukisoissa, koska Iiron pikkusisko Noora pelaa 13-
luokassa. ”Matka päiviä tulee vuodessa paljon”, Hannu Nokkala toteaa.

Kilometrejä ja tunteja kertyy sulkapallosta

”On iso ero mistäpäin Suomea olet kotoisin, melkein kaikki valmennus keskittynyt 
kehä kolmosen sisäpuolelle, samoin suurin osa kisoista”, Nokkala pahoittelee. Hänen 
mukaansa kisoista ei lähdetä kesken päivää käymään kotona vaan hallilla ollaan 12 
tuntia. ”Välillä kisoihin tarvitsee lähteä jo perjantaina, mikä nostaa kustannuksia 
huomattavasti”, Nokkala lisää. ”Nykyään kisoissa ei enää katsota mistä olet tulossa 
vaan pelit ovat usein heti klo 9.00 alkavalla kierroksella ja tällöin lähtö on kotoa jo 
klo 6.00”, hän harmittelee. Nokkala hämmästelee, että useampana vuonna pohjoisin 
junnueliitti on ollut Campossa. ”Isona apuna ovat tässä olleet Iiron sekanelinparien 
Linnean ja Elinan sekä poikien nelinpeliparin huoltajat, joiden luona Iiro on voinut 
majoittua”, Nokkala kiittää.

Iiro Nokkala ja Teemu Tuuri voittivat poikien nelinpelistä SM-kultaa.



Aktiivinen seura on mahdollistanut paljon: ”Ilman seuran vahvaa tukea ei olisi mitään
mahdollisuutta Iiron pelata tällä tasolla”, Hannu Nokkala ylistää. Iiro käy viikolla 
myös Vantaalaisen sulkapalloseuran ÖIF:n treeneissä. ”Käynnit vaativat paljon aikaa 
tukijoukoilta”. ”Kapulle ja ÖIF:lle iso kiitos mahdollisuudesta käydä heidän 
harkoissa”, Hannu kiittelee.

KouSS koostui aluksi kaveriporukasta

Kouvolan Sulkapalloseura on perustettu elokuussa vuonna 1978. Seura koostui aluksi
kaveriporukasta, joka kävi keskenään puistossa pelaamassa, mutta 90-luvulla seura 
oli paisunut jo yli 160 henkilöä suureksi. Nykyään seurassa on jäseniä noin 80-100. 
Alkuperäisistä perustajistakin vielä yksi käy viikoittain pelaamassa. ”KouSS:n suurin 
voimanaponnistus on kansalliset HELMI-kisat, jotka ovat todella suuret kisat 
lajissaan”, kertoo seuran juniorivastaava, valmentaja Hannu Nokkala. Hän myös 
vaikuttaa johtokunnan jäsenenä. ”Tänä vuonna kisoissa oli yli 160 pelaajaa ja 300 
matsia, joka on paljon meidän hallikapasiteetille, mutta hyvä ja aktiivinen seuran 
aikuisväestö mahdollistaa kisojen laadun”, Nokkala huomauttaa. Juniorivalmennus 
seurassa on aloitettu vuonna 1992, valmentajia seurassa on neljä.
Juniorivalmennusta on tarjolla kaksi kertaa viikossa kaikille halukkaille. Sen lisäksi 
junioreille on neljä pelivuoroa viikossa aikuisten seassa.
KouSS tekee yhteistyötä alueen muiden seurojen kanssa kuten King-Sulan. He myös 
järjestävät yhdessä Wilsun kanssa perinteisen alueen kesäleirin Lappeenrannassa. 
”Olemme myös KymLin:n (Kymenlaakson Liikunta) jäsen, jonka runsasta 
koulutusohjelmaa voimme hyödyntää”, Hannu Nokkala kertoo. KouSS on tehnyt 
myös yhteistyötä sulkapallon ulkopuolella: ”Olemme käyneet myös vetämässä 
paikallisille muille urheiluseuroille sulkapalloa esimerkiksi KPL:n superpesis 
joukkueelle sekä Kouvojen junnuille”, Nokkala täydentää.

Kolmoisvoittaja Iiro Nokkala sai SM-kultaa myös sekanelinpelistä parinaan 
Elina Niiranen



Iiro alle 17-vuotiaiden EM-kisoissa
Iiro on haastattelu hetkellä lähdössä alle 17-vuotiaiden EM-kisoihin Turkin Ankaraan.
Iiro on hyvällä mielellä matkaamassa: ”EM -fiilikset korkealla, hyviä pelejä 
tiedossa”. Iiro pelaa sekä joukkuekilpailussa että yksilökilpailussa ja kaikissa 
mahdollisissa pelimuodoissa.

Teksti: Sara Anttila Kuvat: Mika Blümchen 


